<sup>a</sup> zweites e verb.

<sup>b</sup> mem durch Fleck etwas beschädigt

<sup>c</sup> gekürzt (dno), untere Buchstabenteile von dn durch Fleck etwas beschädigt

<sup>d</sup> o durch Fleck beschädigt

<sup>e-e</sup> es lib durch Fleck etwas beschädigt

<sup>f</sup> s verb.

<sup>g-g</sup> so A, rs ab durch Fleck leicht beschädigt

<sup>h</sup> ri durch Fleck beschädigt

<sup>i</sup> überschriebenes a über erstem p durch Fleck stark verblasst

memorato [episcopo] et suis successoribus promissimus et volumus decetero inviolabiliter observari. Demum  
eciam spondimus renovare privilegium, quod antecessores nostri piiss[imi] imperatores Romani  
Fridericus et filius eius Heinricus Curiensi ecclesie pro obtinenda<sup>j</sup> eadem advocacia et aliis feodis  
contulerunt, videlicet quod predicta advocacia [nec pro] toto \* nec pro parte occasione aliqua debet in  
aliquam personam feodaliter vel alienacionis nomine transferri. In quo eciam privilegio continetur, quod  
Curienses episcopi prorsus sunt exempti a[b] omni expedicione et visitacione curie, nisi de propria  
voluntate illam accedant. In signum vero huius exemptionis et nostre promissionis iussimus hoc scriptum  
sigillo nostro roborari. Dat. Auguste<sup>k</sup> in sollempni curia id(ibus) ianuarii, anno incarnationis dominice  
M<sup>o</sup>CCVIII, indictione XII<sup>ma</sup>; feliciter amen; per<sup>l</sup> manum Walteri regalis aule protonotarii<sup>h</sup>.

(SP.1.)<sup>m</sup>

---

<sup>j</sup> *erstes n wohl aus Bogen für e verb.*

<sup>k</sup> *te durch Fleck beschädigt*

<sup>l-1</sup> *per – protonotarii unter der Plica, von erster Hand mit hellerer bzw. stärker verblasster Tinte*

<sup>m</sup> *Siegelfragment an roten und grünen Seidenfäden.*

**BFW 256.**

*Otto nimmt das Kloster St. Peter zu Salzburg mit allen Personen und Gütern in seinen Schutz und befiehlt, ihm keinen Schaden zuzufügen.*

*Augsburg, (1209) Januar 13*

*Original, 117 + 20 x 154 mm, im Stiftsarchiv der Erzabtei St. Peter zu Salzburg, Urk. Nr. 43 (A).*

*(Seeauer), Novissimum chronicon S. 253 aus A. – Sickel, Monumenta graphica Texte S. 91 aus A. – Hauthaler – Martin, Salzburger UB 3, S. 121 Nr. 623 aus A.*

*Sickel, Monumenta graphica Fasz. 6 Tab. 1.*

*(Berhandsky), Auszug S. 180 f. (Erwähnung). – BFW 256.*

Otto<sup>a</sup> quartus dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentem paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum. Hiis, que ad pacem et tranquillitatem sancte dei ecclesie pertinere cognoscuntur<sup>b</sup>, pio et studioso effectu intendere cupientes per hoc presens scriptum ad noticiam omnium vestrum ac singulorum volumus pervenire, quod nos ecclesiam sancti Petri in Salzpurch cum omnibus personis deo ibi famulantibus necnon aliis omnibus personis eidem ecclesie quocumque iure adtinentibus et cum universis bonis suis mobilibus et immomilibus<sup>c</sup> sub nostram regiam suscepimus protectionem. Mandamus igitur et sub districtu gratie nostre firmissime precipimus, ut nemo sit, qui aliquo ausu temeritatis ipsam ecclesiam sancti Petri vel in personis, sicut supramemoratum est, vel in rebus gravare vel molestare presumat aut aliquod ei dampnum vel iacturam irrogare. Quod qui facere contumaciter adtemptaverit, sub persone et rerum periculo<sup>d</sup> iram et indignationem nostre regie maiestatis se sciat incurrisse.